
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称 
北摂安⼼Dハウス

令和４年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和４年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称   
北摂Dウッドの会

事務局担当者名 ⼩島 啓史

代表者名 ⻄岡 広志

代表者承認

代表者所属先 株式会社ハウス・デポ関⻄

代表者所在地 兵庫県伊丹市⻄野５丁⽬１７２番地

代表者電話番号 072-775-5255

事務局事業者名 株式会社ハウス・デポ関⻄

事務局所在地 ⼤阪府⾼槻市⽟川３丁⽬２８２－１

事務局電話番号 072-677-2226

hdw-green27@housedepot.co.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

23
0
0

1．グループの名称 北摂Dウッドの会
2．グループ受付番号 554
3．結成年 2017

7．事業者名 株式会社ハウス・デポ関⻄

1．⽒名 ⻄岡 広志
2．⽒名（よみ） にしおか ひろし
3．所属先 株式会社ハウス・デポ関⻄
4．所在地 兵庫県伊丹市⻄野５丁⽬１７２番地
5．電話番号 072-775-5255

h-nishioka27@housedepot.co.jp

8．担当者名 ⼩島 啓史
9．郵便番号 569-0857
10．所在地 ⼤阪府⾼槻市⽟川３丁⽬２８２－１

構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
4

11．電話番号 072-677-2226
12．FAX番号 072-677-2216
13．担当者E-mail hdw-green27@housedepot.co.jp

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 8

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 3

構成員業種

Ⅳ．プレカット
4

Ⅴ．設計
3

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅷ以外の業種

合法⽊材認証制度の⼀部は、産地が
国外事業者の為、原⽊供給業者の登
製材・集成材製造・合板製造業者が
海外事業者であった場合、流通構成
製材事業者等から直接仕⼊れを⾏う
場合など、⼀部流通グループを介さ
施⼯事業者の⼀部に、プレカット加
⼯を⾏わずに⼿刻み等により、製
施主の意向などにより、構成員外の
建築⼠が設計を⾏う場合がある。



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ ⻑寿命型（現基準）と⾼度省エネ型（現基準）は2022/9/30までに交付申請が可能な希望⼾数

  それ以外の枠種に関しては2022年10⽉31⽇までに別件登録（交付申請期限あり）が可能な希望⼾数

希望⼾数
未経験枠 5
制限無枠 10
未経験枠 5
制限無枠 7

未経験枠 3
制限無枠 2
未経験枠 1
制限無枠 1

未経験枠 1
制限無枠 1

3
2

1
A1︓構造計算⼜は耐震等級３または２⽔準を確保する処置を⾏う住宅
A2: 耐震等級１+建築主⼜は買主への説明および同意を受けた住宅
B ︓新基準の認定⻑期優良住宅⼜は現基準＋BELS認定を取得した住宅
C ︓現⾏の認定⻑期優良住宅⼜は認定低炭素住宅（2022年9⽉末⽇まで）
※ A2、Bにおいても建築主⼜は買主への説明および同意を必要とする場合があります。
※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

希望⼾数（加算種別）

希望⼾数

3
15
3
3

※ 地域材加算・三世代同居加算・若者⼦育て世代加算に関しては重複の加算は不可

申請枠種

地域住⽂化加算（新設）

⻑寿命型

C:認定⻑期優良住宅 現⾏基準
（2022年4⽉時点の基準）

B:認定⻑期優良住宅（ZEH⽔準）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

（現基準+BELS含む）

ゼロ・エネルギー
住宅型

A1︓ゼロ・エネルギー住宅型
（⻑期対応）

A１︓ゼロ・エネルギー住宅型
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

A2︓ゼロ・エネルギー住宅型
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

⾼度省エネ住宅型

C:認定雄低炭素 現⾏基準

A1:認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含む）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

A2︓認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含
む）

加算種別

地域材加算
三世代同居加算
若者⼦育て世代加算

バリアフリー加算（新設）



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

■ 広島県 広島県産材 1 国内
■ ⾼知県 ⾼知県CO 1 国内
□
□
□
□
□
□
□
□

1．都道府県の産地認証制度等によるもの

2．⺠間の第三者機関による認証制度  (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

   

地域住⽂化加算に関する確認
□ 地域住⽂化加算に関する共通ルールを別途定める

※ 地域住⽂化加算の共通ルールは、様式２－１（別添）に記載

対象となる地域材の名称

広島県産材
⾼知県産材



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

4

34 Ⅰ - 1 ひろしま木材事業協同組合 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

39 Ⅰ - 2 高知県森林組合連合会 783-0055 高知県南国市双葉台7番地1 088-855-7050

33 Ⅰ - 3 岡山県森林組合連合会 700-0866 岡山県岡山市北区岡南町２丁目５番１０号 086-222-7671

27 Ⅰ - 4 株式会社汐見 550-0015 大阪府大阪市西区南堀江４丁目25D-104 06-6541-7158

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

合法木材認証制度の一部は、産地が国外事業者の為、原木供給業者の登録を行っていない場合には、製材・集成材等の構成員の出荷者による合法木材証明とする。

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

8

34 Ⅱ - 1 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

27 Ⅱ - 2 株式会社丸五木材 550-0014 大阪府大阪市西区北堀江1-8-12 06-6531-3768

29 Ⅱ - 3 谷一木材株式会社 633-0091 奈良県桜井市桜井239番地 0743-67-0126

29 Ⅱ - 4 株式会社櫻井 639-3114 奈良県吉野郡吉野町丹治15-1 0746-32-0563

39 Ⅱ - 5 高知おおとよ製材株式会社 789-0303 高知県長岡郡大豊町川口2035番地1 0887-70-0020

33 Ⅱ - 6 院庄林業株式会社 708-0013 岡山県津山市二宮22-1 0868-28-2111

33 Ⅱ - 7 銘建工業株式会社 717-0013 岡山県真庭市勝山1209 0867-44-2695

33 Ⅱ - 8 江与味製材株式会社 709-3415 岡山県久米郡美咲町江与味1133 0867-27-2014

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

製材・集成材製造・合板製造業者が海外事業者であった場合、流通構成員の出荷者による合法木材証明とする。

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

3

13 Ⅲ - 1 ジャパン建材株式会社 136-8405 東京都江東区新木場1丁目7-22 03-5534-3711

27 Ⅲ - 2 株式会社大五 550-0011 大阪府大阪市西区阿波座2丁目4番23号 06-6531-2931

28 Ⅲ - 3 株式会社ハウス・デポ関西 664-0028 兵庫県伊丹市西野５丁目１７２番地 072-775-5255

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

製材事業者等から直接仕入れを行う場合など、一部流通グループを介さず、地域材の調達を行う場合がある。

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

4

34 Ⅳ - 1 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

33 Ⅳ - 2 株式会社光プレカット 702-8011 岡山県岡山市南区郡2999 086-267-2121

27 Ⅳ - 3 フヨウプレカット株式会社 559-0025 大阪府大阪市住之江区平林南１丁目7-12 06-6681-0435

27 Ⅳ - 4 角野産業株式会社 590-0833 大阪府堺市堺区出島海岸通4丁5番29号 072-247-0011

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

施工事業者の一部に、プレカット加工を行わずに手刻み等により、製材・集成材・合法木材等をグループ構成員等から直接購入する場合がある。

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

13 Ⅴ - 1 ジャパン建材株式会社 136-8405 東京都江東区新木場1丁目7-22 03-5534-3711 ○

27 Ⅴ - 2 有限会社佐野工務店 566-0011 大阪府摂津市千里丘東5-8-6 06-6317-1505 ○

27 Ⅴ - 3 株式会社すずらん工務店 569-0087 大阪府高槻市千代田町21-6 072-675-0037 ○

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

施主の意向などにより、構成員外の建築士が設計を行う場合がある。 3

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

27 Ⅵ - 1 270080 株式会社すずらん工務店 569-0087 大阪府高槻市千代田町２１番６号 072-675-0037 ○

27 Ⅵ - 2 270081 土井住宅産業株式会社 569-1121 大阪府高槻市真上町1丁目13-3 072-683-7100 ○

27 Ⅵ - 3 270087 双伸建設株式会社 567-0891 大阪府茨木市水尾1-15-5-7 072-632-2352 ○

27 Ⅵ - 4 270098 株式会社六條工務店 569-0832 大阪府高槻市唐崎中4-21-18 072-677-5617 ○

27 Ⅵ - 5 270086 株式会社コンハウス 571-0015 大阪府門真市三ツ島3丁目2番13号中平ビル2F 072-886-1111 ○

27 Ⅵ - 6 270088 有限会社佐野工務店 566-0011 大阪府摂津市千里丘東5-8-6 06-6317-1505 ○

27 Ⅵ - 7 270079 株式会社クラスパル 569-0065 大阪府高槻市城西町３番４号 072-673-8811 ○

27 Ⅵ - 8 株式会社枢工房 569-1032 大阪府高槻市宮之川原4丁目2-12-101 072-655-2304 ○

27 Ⅵ - 9 270095 株式会社藤本工務店 565-0806 大阪府吹田市樫切山8-11 06-6877-0747

27 Ⅵ - 10 270097 大元住建 581-0085 大阪府八尾市安中町6丁目11番33号 072-999-1977

27 Ⅵ - 11 270094 五百住工務店 569-0822 大阪府高槻市津之江町1丁目8-7 072-673-0651

26 Ⅵ - 12 260011 有限会社もろとみ工務店 606-8425 京都府京都市左京区鹿ケ谷西寺ノ前町56 075-771-4833 ○

27 Ⅵ - 13 株式会社アップハウジング 532-0036 大阪府大阪市淀川区三津屋中３丁目１１番２１号 06-6303-2255

27 Ⅵ - 14 270082 株式会社浮田工務店 569-1036 大阪府高槻市塚脇4丁目14-3 072-689-0754 ○

27 Ⅵ - 15 270096 株式会社平松工務店 566-0064 大阪府摂津市鳥飼中2丁目5-10 072-653-1006

27 Ⅵ - 16 270092 株式会社杉山工務店 567-0846 大阪府茨木市玉島2-7-30 072-632-4622 ○

27 Ⅵ - 17 270084 株式会社テクネリビルド 569-0022 大阪府高槻市須賀町33番1号2-101 072-669-9766 ○

27 Ⅵ - 18 270099 吉田工務店 578-0901 大阪府東大阪市加納4丁目5番1号 072-965-5723

26 Ⅵ - 19 260013 船越工務店 601-0251 京都府京都市右京区京北周山町河端3-1 075-852-7274

27 Ⅵ - 20 270085 株式会社みやおか工務店 569-0854 大阪府高槻市西町15番21号 072-692-1229 ○

27 Ⅵ - 21 270091 株式会社柴山建設 564-0032 大阪府吹田市内本町2-5-21 06-6319-5836

27 Ⅵ - 22 株式会社リノハウス 565-0802 大阪府吹田市青葉丘南６番９号パルプラザ青葉丘1F 06-7894-3457

26 Ⅵ - 23 260012 大剛建設株式会社 606-0022 京都府京都市左京区岩倉三宅町10-8 075-721-8180 ○

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

23

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

27 Ⅵ - 1 270080 株式会社すずらん工務店 14 戸 11 戸 3 戸 3 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ○

27 Ⅵ - 2 270081 土井住宅産業株式会社 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 3 270087 双伸建設株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 4 270098 株式会社六條工務店 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 5 270086 株式会社コンハウス 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 6 270088 有限会社佐野工務店 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 7 270079 株式会社クラスパル 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 8 株式会社枢工房 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 9 270095 株式会社藤本工務店 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 10 270097 大元住建 1 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 11 270094 五百住工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

26 Ⅵ - 12 260011 有限会社もろとみ工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 13 株式会社アップハウジング 5 戸 5 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 14 270082 株式会社浮田工務店 3 戸 5 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

27 Ⅵ - 15 270096 株式会社平松工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 16 270092 株式会社杉山工務店 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 17 270084 株式会社テクネリビルド 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 18 270099 吉田工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

26 Ⅵ - 19 260013 船越工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 20 270085 株式会社みやおか工務店 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 21 270091 株式会社柴山建設 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 22 株式会社リノハウス 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

26 Ⅵ - 23 260012 大剛建設株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名
令和３年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

補助金活用実績の合計
数(H27～R3)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅

R３年実績 直近3年平均

Ⅵ．施工-2

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅の実績
うち木造ゼロエネ住宅

の実績

R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．木材を扱わない流通

Ⅷ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅸ＞

構成員数

0

Ⅸ -

Ⅸ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


